
 1

 

 

               

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Αγ.Ι.Ρέντης,   26/03/2021 

Αριθμ. Πρωτ.: 665 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Θηβών 196-198, Αγ. Ι. Ρέντης 

Ταχ. Κώδικας: 18233 

Πληροφορίες: Βασιλική Χούγια 

Τηλέφωνο: 2132128502 

e-mail: technicaldpt@migration.gov.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε περιβαλλοντικά 

ζητήματα σχετικά με την υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που αφορούν στα 

έργα προσωρινής Δομής Φιλοξενίας – Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης του άρθρου 8 του ν. 

4375/2016, στη θέση Βάστρια–(Πλάτη) του Δήμου Μυτιλήνης, στη νήσο Λέσβο  της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου, στη θέση Φυλάκιο του Δήμου Ορεστιάδας, Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης, στη θέση Παχύ του Δήμου Χίου στη νήσο Χίο της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, στη θέση Κλειδί του Δήμου Σιντικής, Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

καθώς και στη θέση στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙΝΗ» στη Μαλακάσα του Δήμου Ωρωπού της Περιφέρειας  

Αττικής 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

 

1. Τις διατάξεις:  

1.1. Του Ν. 4013/2011 (Α΄204) περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.2. Του Ν. 4172/2013 (Α΄167) «Παρακράτηση φόρου εισοδήματος κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή 

παροχής υπηρεσιών» και ειδικότερα άρθρου 64. 

1.3. Του Ν. 4270/2014 (Α΄143)  «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας- Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

1.4. Του Ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

1.5. Του Ν. 4587/2018 (Α΄218) «Επείγουσες Ρυθμίσεις Αρμοδιότητας Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 

και άλλες διατάξεις». 

1.6. Του Ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

1.7. Το Ν.4762/2020 (Α’251) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021»  

1.8. Του Ν. 4670/2020 (Α’ 43)  «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 106 και 

107. 

1.9. Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’98) 

και ειδικότερα του άρθρου 90 

ΑΔΑ: 6Υ2346ΜΔΨΟ-9ΟΗ



 2

 

1.10. Του Π.Δ. 123/2016 «Σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 208 Α’). 

1.11. Του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄). 

1.12. Του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»( ΦΕΚ 123 Α΄). 

1.13. Του Π.Δ. 4/2020 (ΦΕΚ 4Α΄) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

1.14. Του Π.Δ. 6/2020 (ΦΕΚ 5Α΄) «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού». 

1.15. Του Π.Δ. 9/2020 (ΦΕΚ 10Α΄) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας 

του Πολίτη και Μετανάστευσης & Ασύλου». 

1.16. Του Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 

Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34 A΄). 

1.17. Του Π.Δ. 106/2020 (ΦΕΚ 255Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου». 

1.18. Την υπ’ αριθ. 2795/20-3-2020 (ΦΕΚ 257 Υ.Ο.Δ.Δ.’) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 

«Διορισμός Διευθυντή Τεχνικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

1.19. Την υπ’ αριθ. ΤΤ 12208/16-10-2020 (ΦΕΚ 876 Υ.Ο.Δ.Δ.’) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και  

Ασύλου «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου». 

1.20. Την υπ’ αριθ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021». 

1.21. Την με αρ.πρωτ.3830/10.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΙΗΟ46ΜΔΨΟ-Δ94 ) Απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως  

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. Πρωτ. 206/08.01.2021 Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και Διεύθυνσης στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης 

και Ασύλου (ΑΔΑ: 64Μ146ΜΔΨΟ-20Μ) και υπ’ αριθμ. πρωτ.οικ. 207/08-01-2021 Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων επιπέδου Τμήματος στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου (ΑΔΑ: ΩΗΘΕ46ΜΔΨΟ-3ΨΡ) Αποφάσεων της Υπηρεσιακής Γραμματέως» 

1.22. Την υπ’ αριθ. 15278/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΟ2Ρ46ΜΔΨΟ-Ζ1Χ) Απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης 

και Ασύλου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 των ΕΦ 

1055-101, 1055-202, 1055-203, 1055-204, 1055-205 & 1055-501 σε επιμέρους Αναλυτικούς 

Λογαριασμούς Εξόδων. 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 492/02-03-2021 εισήγηση του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου  με θέμα «Ανάγκη ανάθεσης  υπηρεσιών παροχής συμβούλου σε περιβαλλοντικά 

ζητήματα σχετικά με την υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που αφορά στα έργα 

προσωρινής Δομής Φιλοξενίας – Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη θέση 

Βάστρια –(Πλάτη) του Δήμου Μυτιλήνης, στη νήσο Λέσβο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στη θέση Φυλάκιο του 

Δήμου Ορεστιάδας, Π.Ε. Έβρου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και στη θέση Παχύ του Δήμου 

Χίου στη νήσο Χίο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου καθώς και στη θέση Κλειδί του Δήμου Σιντικής, Π.Ε. Σερρών 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στη θέση στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙΝΗ» στη Μαλακάσα του Δήμου Ωρωπού της 

Περιφέρειας Αττικής» 

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. αριθ. 505/03-03-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008236420) Πρωτογενές αίτημα για την κατεπείγουσα 

ανάθεση υπηρεσιών παροχής συμβούλου σε περιβαλλοντικά ζητήματα σχετικά με την υπαγωγή σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που αφορά στα έργα προσωρινής Δομής Φιλοξενίας – Κέντρων Υποδοχής και 

Ταυτοποίησης του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη θέση Βάστρια –(Πλάτη) του Δήμου Μυτιλήνης, στη νήσο 

Λέσβο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στη θέση Φυλάκιο του Δήμου Ορεστιάδας, Π.Ε. Έβρου Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και στη θέση Παχύ του Δήμου Χίου στη νήσο Χίο της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου καθώς και στη θέση Κλειδί του Δήμου Σιντικής, Π.Ε. Σερρών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στη 

θέση στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙΝΗ» στη Μαλακάσα του Δήμου Ωρωπού της Περιφέρειας Αττικής 

4. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης με την παρούσα δαπάνη είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης, βάσει της με αριθ. Πρωτ. 4366/19.03.2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008323291) Α/Α 223 απόφασης της 

ΑΔΑ: 6Υ2346ΜΔΨΟ-9ΟΗ



 3

 

προϊσταμένης Δ/νσης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών Βασιλική Σκαραμαγκά με εντολή 

Υπηρεσιακής Γραμματέως , περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, σε βάρος του Α.Λ.Ε. 2420902001 «Έξοδα για 

τεχνικές υπηρεσίες» του Ειδικού Φορέα 1055-203 «Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο», του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου και της με α/α 23034 

καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της υπηρεσίας. 

5. Την υπ’ αριθ 657/24-03-2021 οικονομική προσφορά της εταιρείας Αθανάσιος Γ. Μπαξεβάνος-

Περιβαλλοντολόγος η οποία υποβλήθηκε σε συνέχεια της από 24-03-2021  πρόσκλησης για υποβολή προσφοράς 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 658/24-03-2021  οικονομική προσφορά της εταιρείας Σταύρου Π. – Τζιώτζιος Γ. Ο.Ε. 

Σύμβουλοι Περιβάλλοντος σε συνέχεια  της από 24-03-2021 πρόσκλησης για υποβολή προσφοράς μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

7. Την υπ’ αριθ 663/26-03-2021 οικονομική προσφορά της εταιρείας Δημήτριος Δ.  Σίσκου -Υπηρεσίες Κατασκευής 

& Συντήρησης  Έργων Πράσινου, η οποία υποβλήθηκε σε συνέχεια της από 24-03-2021  πρόσκλησης για υποβολή 

προσφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 664/26-03-2021  εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας «Εισήγηση για την απευθείας ανάθεση 

παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών σε περιβαλλοντικά ζητήματα σχετικά με την υπαγωγή σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που αφορούν στα έργα προσωρινής Δομής Φιλοξενίας – Κέντρων Υποδοχής 

και Ταυτοποίησης του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη θέση Βάστρια–(Πλάτη) του Δήμου Μυτιλήνης, στη νήσο 

Λέσβο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στη θέση Φυλάκιο του Δήμου Ορεστιάδας, Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, στη θέση Παχύ του Δήμου Χίου στη νήσο Χίο της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, στη θέση Κλειδί του Δήμου Σιντικής, Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και στη 

θέση στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙΝΗ» στη Μαλακάσα του Δήμου Ωρωπού της Περιφέρειας  Αττικής» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την  απευθείας ανάθεση παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών σε περιβαλλοντικά ζητήματα σχετικά με την 

υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) που αφορούν στα έργα προσωρινής Δομής Φιλοξενίας 

– Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης του άρθρου 8 του ν. 4375/2016, στη θέση Βάστρια–(Πλάτη) του Δήμου 

Μυτιλήνης, στη νήσο Λέσβο  της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στη θέση Φυλάκιο του Δήμου Ορεστιάδας, Π.Ε. 

Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, στη θέση Παχύ του Δήμου Χίου στη νήσο Χίο της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στη θέση Κλειδί του Δήμου Σιντικής, Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, καθώς και στη θέση στρατόπεδο «ΓΕΡΑΚΙΝΗ» στη Μαλακάσα του Δήμου Ωρωπού της Περιφέρειας  

Αττικής συνολικού ποσού δέκα οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (18.500,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

(24%), ήτοι είκοσι δύο χιλιάδες  εννιακόσια σαράντα ευρώ (22.940,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και 

ειδικότερα: 

 

α)  4.588,00 € ( 3.700,00 € τιμή χωρίς Φ.Π.Α. και 888,00 €  Φ.Π.Α.) για  τη Θέση Βάστρια – (Πλάτη), εκτός 

σχεδίου περιοχή, του Δήμου Μυτιλήνης της νήσου Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

β) 4.588,00 € ( 3.700,00 € τιμή χωρίς Φ.Π.Α. και 888,00 €  Φ.Π.Α.) για τη Θέση Φυλάκιο, εκτός σχεδίου 

περιοχή, του Δήμου Ορεστιάδας στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκη 

γ) 4.588,00 € ( 3.700,00 € τιμή χωρίς Φ.Π.Α. και 888,00 €  Φ.Π.Α.) για τη  Θέση Παχύ, εκτός σχεδίου περιοχή, 

του Δήμου Χίου της νήσου Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

δ) 4.588,00 € ( 3.700,00 € τιμή χωρίς Φ.Π.Α. και 888,00 €  Φ.Π.Α.) για τη  Θέση Κλειδί, εκτός σχεδίου περιοχή, 

του Δήμου Σιντικής στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εφόσον 

αποφασιστεί η αναγκαιότητα δικτύου αποχέτευσης με εγκατάσταση βιολογικού καθαρισμού 

ε) 4.588,00 € ( 3.700,00 € τιμή χωρίς Φ.Π.Α. και 888,00 €  Φ.Π.Α.) για τη  Θέση Στρατόπεδο «Γερακίνη» στην 

περιοχή της Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπού της Περιφέρειας Αττικής εφόσον αποφασιστεί η αναγκαιότητα 

δικτύου αποχέτευσης με εγκατάσταση βιολογικού καθαρισμού 

ΑΔΑ: 6Υ2346ΜΔΨΟ-9ΟΗ



 4

 

 

στην εταιρεία με την πλέον οικονομική συμφέρουσα προσφορά «ΣΤΑΥΡΟΥ Π.-ΤΖΙΩΤΖΙΟΣ Γ. Ο.Ε. – ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ » με ΑΦΜ: 998253510 ΔΟΥ: Α’ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, βάσει 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 658/24-03-2021 προσφοράς, οι όροι της οποίας θα πρέπει να τηρηθούν απαρέγκλιτα από τον 

Ανάδοχο. 

 

2. Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση, δαπάνη δέκα οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (18.500,00 €) 

χωρίς Φ.Π.Α. και είκοσι δύο χιλιάδες  εννιακόσια σαράντα ευρώ (22.940,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%, θα βαρύνει τις πιστώσεις του  ΑΛΕ 2420902001  (CPV:71313000-5) του Ειδικού Φορέα  1055-203 «Γενική 

Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο», οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου 

και η πληρωμή θα γίνει με χρηματικό ένταλμα βάσει τιμολογίου, στο όνομα της αναδόχου. Την ανάδοχο θα 

βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις, πλην του ΦΠΑ 24%, που θα βαρύνει το Υπουργείο Μετανάστευσης 

& Ασύλου. 

3. Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την παραλαβή των σχετικών  υπηρεσιών  

 

Ως μέλη της επιτροπής ορίζονται: 

 Δέσποινα Γλύκα, ως πρόεδρος 

 Γεώργιος Χονδρονικόλας, ως πρώτο τακτικό μέλος, που θα ασκεί χρέη Γραμματέα 

 Άρτεμις-Αγγελική Σφύρη, ως δεύτερο τακτικό μέλος 

 
 
 
 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

 ΔΡ. ΦΩΤΕΙΝΗ Τ. ΚΟΥΛΟΥΡΗ 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΣΤΑΥΡΟΥ Π.-ΤΖΙΩΤΖΙΟΣ Γ. Ο.Ε., ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
Ν. Ζέρβα 28-30, Ιωάννινα 
ΤΚ 45332 
Τηλ.: 2651024730 
e-mail: ptstavrou@yahoo.gr, tziotziosg@gmail.com  
 
Εσωτερική Διανομή (με e-mails) 
 

1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
3. Γενική Δ/ντρια Δ/κών & Οικ/κών Υπηρεσιών 
4. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
5. Μέλη Επιτροπής 

 Δέσποινα Γλύκα (Πρόεδρος) 

 Γεώργιος Χονδρονικόλας(Γραμματέας) 

 Άρτεμις-Αγγελική Σφύρη (Μέλος) 
  

 

mailto:ptstavrou@yahoo.gr
mailto:tziotziosg@gmail.com
ΑΔΑ: 6Υ2346ΜΔΨΟ-9ΟΗ


		2021-03-26T13:55:11+0200
	Athens




